
j

Smlouva o realizaci, předfinancování a dofinancování projektu

,,Prevence vzniku odpadů podhostýnsko",
Část l.: Kelímky, nádobí a ostatní pňslušenství

část 11.:Myčky

Smluvní strany:

1. podhostýnský mikroregion OSO (PMR) - žadatel o dotaci

Se sIdlem: Masarykovo náměsti137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

IČO: 69649740
W

Zastoupený předsedou Milanem šindelkem

(příjemce dofinancováni a příjemce návratné finanční výpomoci)

a

2. Partnerská obec: Loukov

Loukov 199, 768 75

IČO: 00287440

Zastoupená starostou panem Antonínem Zlámalem

(poskytovatel dofinancováni a návratné finanční výpomoci)

ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o předfinancování a
dofinancováni projektu ,,Prevence vzniku odpadů podhostýnsko, registrační
číslo: CZ.05.01.05/04/22_024/0001159 v rámci výzvy 05 22 024, dotace z
Operačního programu životního prostředí 2021 - 2027" (dále jen ,,projekt
Prevence vzniku odpadů podhostýnsko") v nás|edujÍcÍm znění

ČI. l

Předmět smlouvy

I) PořÍzení nádobí a myček nádobí žadatelem o dotaci (PMR) dle požadavku obce a
dofinancování 15% výdajů projektu ,,Prevence vzniku odpadů podhostýnsko" a
předfinancování podílu dotace 85% - návratná finanční výpomoc bezúročná.

.2) Poskytovatel dofinancováni 15% výdajů (transferu) a předfinancováni podílu dotace
85% se touto smlouvou zavazuje uhradit částky dle smlouvy a podmínek dotace.

3) podhostýnský mikroregion se zavazuje vrátit návratnou finanční výpomoc na účet
obce do 1měsíce po obdrženidotace. předpokládaný termín obdržení dotace je první
polovina roku 2025.



ČI. ll

Podmínky dotace, rozpočet dle vysoutěžených cen (vše s DPH)

Za realizačnIvýdaje se považuje celková vysoutěžená cena jednotlivých položek. K této
částce se připočte 5% na administrativní náklady (paušál). Vzniknou celkové výdaje, ty se
rozdělí na 85% - dotace Fondu OPŽP a na 15%- dofinancováníobcÍ. případný přebytek
z administrativních výdajů zůstane na účtu PMR a zapojí se do rozpočtu, případný
nedoplatek z administrativních výdajů bude uhrazen z rozpočtu PMR. PodrobnějšÍč|eněni
položek je v příloze Č.1této smlouvy.

Neinvestiční výdaje 21392,8 kč

Investiční výdaje 338800 kč

Celková cena (realizační výdaje) 360192,8 kč

Administrativní výdaje (paušál) 18009,64 KČ (5% z 360192,8 KČ), cena s admin. výdaji
(celkové výdaje) 378202,44 kč

Financováni z dotace inv výd 85% 287980 KČ - návratná finanční výpomoc

Financováni z dotace neinv výd s paušálem 85% 33492,07 KČ - návratná finančnivýpomoc

Dofinancování obce inv výd 15% 50820 KČ

Dofinancováni obce neinv výd s paušálem 15% 5910,37 Kč

Tento majetek bude u PMR účtován, část jako pořízení drobného dlouhodobého hmotného
majetku, část jako pořÍzeni dlouhodobého hmotného majetku a část bude spotřeba
materiálu. Tento majetek bude evidován v majetku pmr. Následně majetek bude předán
obci do výpůjčky. Po uplynuti doby udržitelnosti projektu, která trvá 5 let a počítá se od
připsánidotace na účet PMR, bude majetek předán bezúplatně obci.

ČI. III

Práva a povinnosti partnerské obce .

1.Partnerská obec se zavazuje, že převezme předmět projektu.

2. Partnerská obec se zavazuje, že po dobu udržitelnosti projektu bude předmět projektu
používat a udržovat v souladu s podmínkami poskytnuté dotace. Zároveň ponese případné
náklady na provoz a údržbu.

3. Partnerská obec se zavazuje, že v případě zjištění pochybení (kontrolním orgánem) na
území obce ponese závazek úhrady případného postihu.

4. Partnerská obec je povinna v rámci realizace projektu zachovat součinnost s žadatelem ,o
dataci.

5. V případě, že z důvodu neposkytnutídostatečné součinnosti vznikne žadateli o dotaci
(PMR) škoda, se partnerská obec zavazuje tuto škodu uhradit v plné výši.

.6. Partnerská obec může na základě plné moci podepisovat smlouvy o výpůjčce
s jednotlivými občany partnerské obce.



.,
. Ť

.,

.,.
,,

,,

r'

ČI. lV

Rekapitulace a postup účtováni pro obec a platba

obec bude účtovat:

lnv výd 85% 287980 KČ - návratná finanční výpomoc

Neinv výd s paušálem 85% 33492,07 KČ - návratná fin výpomoc

Dofinancování obce inv výd 15% 50820 KČ

Dofinancováni obce neinv výd s paušálem 15% 5910,37 KČ

316.xxx 6409/6449

316.xxx 6409/5649

572.300 6409/6349

572.300 6409/5329

Celkem Částka k úhradě 378202,44 KČ

Částku prosím uhrad'te na účet podhostýnského mikroregionu: 27-1479430217/0100

jako variabilní symbol uved'te vaše IČO.

ČI. V

ZávěreČná ustanovení

l) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek.

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami na jedné listině.

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dne jejího uzavření. ·

V Él'k. dn, t?'
18 .ú3. 2024

Za PMR Milan šindelek

f
MasaryMvo nám. 137

7G8 (31 Bystřice pod Hostýnem
IČO: 698 49 740 C)

Za obec Loukov

-I) "' -i OBEC
768 75 L.Cljŕi'jV 199

okres Kromčřiž


